
 

Uchwała Nr  39/2025 

Senatu Akademii Tarnowskiej 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad  

stopnia centralnego na rok akademicki 2029/2030 

 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) Senat Akademii Tarnowskiej uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uchwała określa uprawnienia przysługujące laureatom i finalistom olimpiad stopnia centralnego 

w postępowaniu rekrutacyjnym w Akademii Tarnowskiej na rok akademicki 2029/2030. 

 

§ 2. 

 

Absolwenci szkół, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości i są laureatami lub finalistami olimpiad 

stopnia centralnego lub laureatami konkursów międzynarodowych lub ogólnopolskich wymienionych 

w załączniku do uchwały mają prawo przyjęcia na wybrane kierunki studiów, na pierwszy rok studiów 

pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich bez postępowania kwalifikacyjnego, opartego 

na punktacji wynikającej z egzaminu maturalnego. 

 

 

§ 3. 

 

Podstawą uzyskania wymienionych w uchwale uprawnień jest zarejestrowanie się w systemie 

Elektronicznej Rekrutacji Kandydata oraz dostarczenie Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji 

Rekrutacyjnej w terminie zgodnym z harmonogramem rekrutacji na dany rok akademicki dokumentu 

wydanego przez główny komitet organizacyjny danej olimpiady/konkursu, stwierdzający zajęte przez 

danego kandydata na studia miejsce w eliminacjach centralnych lub w finale konkursu. 

 

§ 4. 

 

Zasady przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego na rok 

akademicki 2029/2030 określa załącznik do niniejszej Uchwały.  

 

§ 5. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Z up. Rektora Akademii Tarnowskiej  

   

   dr Małgorzata Martowicz, prof. AT  

              Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki 



Załącznik do Uchwały Nr 39/2025 

Senatu Akademii Tarnowskiej 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 

Wykaz olimpiad przedmiotowych, których laureaci i finaliści stopnia centralnego uprawnieni są do podjęcia studiów na poszczególnych kierunkach bez 

postępowania kwalifikacyjnego na rok akademicki 2029/2030. 

Kierunek studiów/specjalność Nazwa olimpiady przedmiotowej Organizator 

Administracja 

Ogólnopolska Olimpiada Historyczna Polskie Towarzystwo Historyczne w Warszawie 

Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH w Białymstoku 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH w Białymstoku 

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym Uniwersytet Warszawski  

Automatyka, robotyka i inżynieria elektryczna 

Olimpiada Astronomiczna Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. M. Kopernika w Chorzowie 

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada  Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Olimpiada  Informatyczna Fundacja Rozwoju Informatyki w Warszawie 

Olimpiada Lingwistyki Matematycznej 
Wydział Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Wrocławskiego, 

Fundacja Matematyków Wrocławskich 

Olimpiada  Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w Warszawie 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Energetycznej “Euroelektra” Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

Olimpiada Wiedzy Technicznej 
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelna Organizacja Techniczna 

(FSNT-NOT) 

Chemia 

Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w Warszawie 

Olimpiada Ochrony Środowiska i Chemii Zrównoważonego Rozwoju Uniwersytet Jagielloński 

Olimpiada Wiedzy Ekologicznej Liga Ochrony Przyrody 

Design 
Olimpiada Artystyczna Stowarzyszenie Przyjaciół Olimpiady Artystycznej w Warszawie 

Olimpiada Artystyczna: Sekcja Plastyki Stowarzyszenie Przyjaciół Olimpiady Artystycznej w Warszawie 

Ekonomia 

Olimpiada Wiedzy o Ubezpieczeniach Społecznych  Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

Olimpiada Przedsiębiorczości Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych 

Olimpiada Przedsiębiorczości i Zarządzania Dolnośląska Szkoła Wyższa 



Olimpiada Statystyczna Główny Urząd Statystyczny, Polskie Towarzystwo Statystyczne 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH w Białymstoku 

Elektronika i technologie inteligentne 

Olimpiada Astronomiczna Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. M. Kopernika w Chorzowie 

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Olimpiada Informatyczna Fundacja Rozwoju Informatyki w Warszawie 

Olimpiada Lingwistyki Matematycznej Fundacja Matematyków Wrocławskich 

Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w Warszawie 

Olimpiada Innowacji Technicznych w Elektronice i mechatronice Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów 

Olimpiada Innowacji Technicznych w telekomunikacji i informatyce Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów 

Olimpiada Elektroników i Mechatroników ELEKTROMECHATRON Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

Olimpiada Liderów Telekomunikacji i Informatyki POLTELEINFO Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Energetycznej EUROELEKTRA Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

Olimpiada Techniki Samochodowej Wydawnictwo Czasopism i Książek Technicznych SIGMA-NOT Sp. z o.o. 

Olimpiada Wiedzy o Elektrotechnice i Energetyce 

EDU-ELEKTRA 
Fundacja Edukacyjna EDUELEKTRA 

Olimpiada Wiedzy Technicznej – Inżynieria w Elektroenergetyce 
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelna Organizacja Techniczna 

(FSNT-NOT) 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

Konkurs Explory Fundacja Zaawansowanych Technologii 

Konkurs Młody Innowator 
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelna Organizacja Techniczna 

(FSNT-NOT) 

Finanse i Rachunkowość 

Letnie Igrzyska z Rachunkowości im. prof. dr. hab. Bronisława 

Micherdy  
Stowarzyszenie Księgowych w Polsce 

Olimpiada Przedsiębiorczości Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych 

Olimpiada Statystyczna Główny Urząd Statystyczny, Polskie Towarzystwo Statystyczne 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

Olimpiada Wiedzy o Finansach „Finansomania” Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH w Białymstoku 

Fizjoterapia Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 



Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Grafika 
Olimpiada Artystyczna Stowarzyszenie Przyjaciół Olimpiady Artystycznej w Warszawie 

Olimpiada Artystyczna: Sekcja Plastyki Stowarzyszenie Przyjaciół Olimpiady Artystycznej w Warszawie 

Informatyka 

Olimpiada Astronomiczna Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. M. Kopernika w Chorzowie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Olimpiada Informatyczna Fundacja Rozwoju Informatyki w Warszawie 

Olimpiada Lingwistyki Matematycznej 
Wydział Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Wrocławskiego,  

Fundacja Matematyków Wrocławskich 

Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w Warszawie 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

Olimpiada Wiedzy Technicznej 
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelna Organizacja Techniczna 

(FSNT-NOT) 

Język francuski dla potrzeb zawodowych 

Olimpiada Języka Angielskiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu 

Olimpiada Języka Hiszpańskiego 
Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu,  

Polskie Towarzystwo Neofilologiczne 

Olimpiada Języka Niemieckiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu 

Olimpiada Języka Włoskiego Katolicki Uniwersytet Lubelski 

Języki obce w komunikacji  

(e-biznesowej) 

Olimpiada Języka Angielskiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu 

Olimpiada Języka Hiszpańskiego 
Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu,  

Polskie Towarzystwo Neofilologiczne 

Olimpiada Języka Niemieckiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu 

Olimpiada Języka Włoskiego Katolicki Uniwersytet Lubelski 

Kierunek lekarski 

Olimpiada Biologiczna  Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w Warszawie 

Kosmetologia 

Olimpiada Biologiczna  Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Lingwistyka stosowana* Olimpiada Języka Angielskiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu 

Ochrona środowiska Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 



Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Olimpiada Geograficzna Polskie Towarzystwo Geograficzne w Warszawie 

Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w Warszawie 

Olimpiada Wiedzy Ekologicznej Liga Ochrony Przyrody 

Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna  

Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Języka Angielskiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu 

Olimpiada Języka Niemieckiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Lindego w Poznaniu 

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego Instytut Badań Literackich PAN 

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym Uniwersytet Warszawski 

Pedagogika specjalna 

Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Filozoficzna Polskie Towarzystwo Filozoficzne w Warszawie 

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego Instytut Badań Literackich PAN 

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym Uniwersytet Warszawski 

Pielęgniarstwo 

Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Położnictwo 

Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Praca socjalna  

Olimpiada Filozoficzna Polskie Towarzystwo Filozoficzne w Warszawie 

Olimpiada Statystyczna Główny Urząd Statystyczny, Polskie Towarzystwo Statystyczne 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

Olimpiada Wiedzy o III RP Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH w Białymstoku 

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym Uniwersytet Warszawski  

Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH w Białymstoku 

Prawo 

Ogólnopolska Olimpiada Historyczna Polskie Towarzystwo Historyczne w Warszawie 

Olimpiada Języka Łacińskiego Polskie Towarzystwo Filologiczne w Warszawie 

Olimpiada Wiedzy o społeczeństwie Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH w Białymstoku 

Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH w Białymstoku 



Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Państwie i Prawie  Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszowska Szkoła Wyższa 

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym Uniwersytet Warszawski  

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Prawie  II Społeczne Liceum Ogólnokształcące im Toniego Halika w Ostrołęce 

Psychologia 

Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Filozoficzna Polskie Towarzystwo Filozoficzne w Warszawie 

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego Instytut Badań Literackich PAN 

Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w Warszawie 

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym Uniwersytet Warszawski  

Technologia i zarządzanie produkcją 

Olimpiada Astronomiczna Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. M. Kopernika w Chorzowie 

Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Olimpiada Informatyczna Fundacja Rozwoju Informatyki w Warszawie 

Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w Warszawie 

Olimpiada Wiedzy Technicznej 
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelna Organizacja Techniczna 

(FSNT-NOT) 

Wychowanie fizyczne 

Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 

Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne w Warszawie 

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego Instytut Badań Literackich PAN 

  

* pod warunkiem uzyskania zgody Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 


